Collatio XVIII Abbatis Pyamonis

cum substantijs ac facultatibus suis fit
tem christi confessionem q̄s sequentur
Hi autem quibus adhuc apostoli in
erat senior. memores illius pristine perse
ctionis discedentes a civitatib⁹ suis. il
lorū q̄s consortio qui sibi vel ecclesie dei
remissioz vite negligentiam licitam eē
credebant. in locis suburbanis ac secreti
oribus cōmanere. et ea q̄ ab apostolis p
vniuersum corpus ecclesie generalit⁹ me
minerunt instituta. priuatim ac peculia
riter exercere ceperunt. atq̄ ita incaluit
ista quam diximus discipulorum. qui se
ab illorum contagio sequestrauerat di
ciplina. **Q**ui paulat⁹ tempore procedē
te segregati a credenti⁹ turbis. ab eo q̄
a coniugis abstinerent. et a parenti⁹ le
consortio mundiq⁹ istins conuersatiō
secernerēt. monachi sive monoçentes a
singularis ac solitarie vite distinctione
nominati sunt. **A**nde consequēs fuit ut
ex cōmunione consorci⁹ cenobite. celleq⁹
ac dinersoria eorum cenobia vocaretur.
Istud ergo solum fuit antiquissimū mo
nachorum genus. qđ non modo tempō
re sed etiam gratia primū est. quodq⁹ p
annos plurimos soluz inuiolabile vsc⁹
ad abbat⁹ pauli vel antoni⁹ durauit eta
tem. **C**uins etiam nūc in districtis ceno
bīs cernimus residere vestigia.

De anachoretarū ordine ac pri cipio. Lap. vi.

Nde profecto id est de hoc per
sectorum numero. et vt ita dixe
rīz fecundissima radice sancto
rum etiam anachoretarum post hec flo
res fructusq⁹ prolati sunt. **C**uius pfessi
onis principes hos quos pauloante me
morauimus sanctū videlicet pauluz vel
antonium nonimus extitisse. **Q**ui non
vt quidam pusillanimitatis causa vel i
patientie morto. sed desiderio sublimio
ris profectus cōtemplationisq⁹ diuine
solitudinis secreta sectati sunt. licet prior
eoꝝ necessitatis obtentu. dn⁹ tpe pfessi
onis affinium suorū tenitatis insidias.
Ixemū penetrasse dicatur. Ita ḡ pcessit

ex illa quā dixim⁹ aplica disciplina ali⁹
perfectionis genus. cui⁹ sectatores ana
borete. id est. secessores merito nūcupā
tur. eo q̄ nequaq⁹ contenti hac victoria
qua inter homines occultas insidias di
aboli calcauerunt. aperto certamine ac
manifesto conflictu demonibus congreg
di cupientes. vastos heremis recessus pe
netrare non timeant. ad imitationem sci
licet iohannis baptiste qui i heremo to
ta permansit etate. helie quoq⁹ z helysei.
atq̄ illorū de quibus apostolis ita cō
memorat. **C**ircuierunt in melotis. in cel
libus caprinis. egentes. angustiati. affli
eti. quibus dignus nō erat mundus. in
solitudinibus errātes. et in montibus et
in speluncis z in canernis terre. **D**e qui
bus etiam dominus figuraliter ad Job
Quis ait est qui dimisit onagrum li
berum. et vincula eius resoluti. **D**osuit
habitaculum eius desertum. et taberna
cula eius saluginem. **I**rridens multitu
dinem cūtitatis et querelaz exactori nō
audiens. Consideravit montes pascue
sue. z post omne viride querit. **In** psal
mis quoq⁹. **D**icāt nūc qui redempti sunt
a dno. qđ redemit de manu inimici. **E**t
post pauca. Errauerunt in solitudine in
inaquoso. viaz cūtitatis habitaculi nō
inuenierūt. **S**luriētes z sitiētes. aīa eoz
in ipis defecit. **E**t clamauerūt ad domi
nū cum tribularentur. et de necessitatib⁹
eoꝝ liberant eos. **Q**uos etiā hieremias
ita describit. **B**eatūs qui trahit in gūz ab
adolescentia sua. sedebit solitarius z ta
cebit. quia levauit se super se. **Q**uicil
lud psalmiste affectu z opere p̄cūunt.
Similis factus sum pellicano solitudis.
Vigilavi z factus sum sicut passer soli
tanus in tecto.

De sarabaitarū principio et cō versatione. Lap. vii.

Quicq⁹ his duab⁹ pfessiōib⁹ mo
nachoz filio christiana gande
ret. cepisset atq̄ indeteri⁹ paulat⁹ h
qđ ordo recidere emerit post hec illud
terramū z infidele monachoz genus.

De tribus generibus monachorum

vel potius noxia illa plantatio rediniunt
concrevit que per ananyam et saphyram
in exordio ecclesie pullulans apostoli pe-
tri severitate succisa est que inter mona-
chos tamdiu detestabilis execranda est in-
dicata est nec a quoque veterius usurpa-
ta quod illius tam districte formido sen-
tentie memorie fidelium inserta duravit
qua beatus apostolus predictos non fa-
cinoris principes non penitentia non vlla
passus est satisfactione curari sed perni-
ciosissimum germen celeri morte succidit.
Illio igitur exemplo quod in ananya et sa-
phyra apostolica distinctione punitum
est a nonnullorum contemplatione paulatim
longa incuria et temporis obliteratione
subtracto emersit istud sarabaytarum ge-
nus qui ab eo quod semetipso a cenobiorum
congregationibus sequestrarer ac sigilla-
tum suas curarer necessitates egyptielin-
gue proprietate sarabaye non cupati sunt
de illorum quos prediximus numero pre-
cedentes qui enangelicam perfectionem si-
mulare potius quam in veritate arriperem
luerunt emulatione scilicet eorum vellendi
bus provocati qui vniuersitatem ita mudi
di perfectam christi preferunt nuditatem
Illi igitur dum imbecillo animo rem sum-
me virtutis affectant vel necessitate ad
hac professionem venire compulsi dum censi-
timodo nomine monachorum absque vlla stu-
dio emulatione festinat cenobiorum nudi-
tenuis expertum disciplinam nec seniorum
subiectum arbitrio ut eorum tradicio-
nibus instituti suas discant vincere vo-
luntas nec ullam sane discretionis
regulam legitima eruditio suscipiunt
sed ad publicam tantummodo id est ad
homini faciem renunciates aut in suis domi-
ciliis sub priuilegio huic nois isdem ob-
stricti occupatiibz permaneant aut pristinæ
tes sibi cellulas easque monasteria nunc
pantes suo in eis iure ac libertate persistunt
nequaquam euangelicis preceptionibz succun-
tentes ut nulla scilicet quotidiani vici sol-
licitudine nullis rei familiaris dissentio-
nibus occurrentur Quid illi soli absque v-

la infidelis dubitatio consummatur quod cum
etis mundi huic facultatibus absoluti
ita secenobiorum prepositis subdidetur
ut ne sui quod ipse fateatur esse se dominos
Illi autem qui distinctionem ut diximus cenobij
declinantes bini vterni in cellulis com-
morantur non contenti abbatis cura atque
imperio gubernari sed hoc precipue pro
curantes ut absoluti a seniorum ingo exerci-
cendi voluntates suas ac procedendi vel
quo placuerit emagandi agendi ve quod
libitum fuerit habent libertatem etiam
amplius in operibus diurnis quod bi qui
in cenobijs degunt diebus ac noctibus
consumuntur non ea fide eodem quod pro
posito. **H**oc enim isti faciunt non ut fructus
sui operis subiiciant dispensatoris arbitrio
sed ut acquirant pecunias quas re-
condant. Inter quos quantum intersit
aduertite. **I**lli nihil de crastino cogitan-
tes gratissimos deo sudoris sui offerunt
fructus isti vero non solum in crastino sed
etiam in multorum annorum spacia insi-
delem sollicitudinem protogantes aut me-
dacementem aut inopem credunt quod promis-
sam quotidiani viciis atque indumento-
rum sufficientiam prebere eis aut non
possit aut nolit. **I**lli hoc omnibus expe-
tunt votis ut nuditatem omnia rerum pau-
pertatemque possident isti ut omnia copia
rum affluenti consequuntur. **I**lli ob hoc
certatum statutum transcendere canonem
diurnis operibus elaborant ut quicquid
monasterij sanctis vilibus redudarit ut
carceribus vel xenodochio vel nosoco-
mio vel indigentibus per abbatis dispen-
setur arbitrio isti ut quicquid quotidiana
superfuerit gule aut profusiori profi-
ciat voluptati aut certe filargirii vicio
recedat. **P**ostremo ut concedamus ab istis
hec quod quod non optimo proposito pingeruntur
melius quod diximus posse distribui nesci qui
deinde meritum habuit illi ac perfectionis
aspirant. **I**lli etiam tatos modo afferio reddi-
tus perferentes tisque quotidie renunciates in rata
sbiectois huiusmodi perdurant ut quemadmo-
dui sui ita etiam cor quod proposito sudore pectorant